

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====00000=====

LEGGE 5/8/1978, N. 457 - 3° Biennio -

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANAMENTO ALLE PALAZZINE DI
CASE POPOLARI IN B R I N D I S I - ALLA PIAZZA GOZZANO - C.E.P. PA
RADISO -

PERIZIA N° 2

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BRINDISI, 11 15 FEB. 1984

L'INGEGNERE CAPO
(Dott. Ing. Antonio LONGO)



IL COORDINATORE
Servizio Risanamento - Patrimonio
(Geom. Vito Savino)

Vito Savino

BRINDISI - PIAZZA GOZZANO - C.E.P. PARADISO - LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E RISANAMENTO - 3° BIENNIO LEGGE 457/ DEL 5/8/1978 -

PERIZIA N° _____

1/29 - Svellimento di lastricato so-
lare in pietra di Corsi ecc.
Torrini scala civ. 1 + 10:

$$10 \times 5,70 \times 3,20 = \text{mq. } 182,40$$

balconi:

$$2 \times 10 \times 1,20 \times 2,00 = \text{mq. } 48,00$$

cornici muratura d'attico:

Pal. 1-2

$$\begin{aligned} & (28,60 + 10,20 + 11,20 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 19,80 + \\ & + 19,80 + 10,70 + 19,80 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 19,80 + \\ & + 27,60) \times 0,56 \end{aligned} = \text{mq. } 138,15$$

pal. 3-4:

$$\begin{aligned} & (31,50 + 10,70 + 19,80 + \\ & + 2,50 + 19,80 + 19,80 + \\ & + 10,50 + 19,80 + 19,80 + \\ & + 10,20 + 19,30 + 10,50 + \\ & + 31,50 + 10,20 + 10,20 + \\ & + 10,20 + 10,20 + 10,20) \times \\ & \times 0,56 \end{aligned} = \text{mq. } 154,95$$

$$\text{SOMMANO} \quad \text{mq. } 523,50 \times 6.500 = \text{£. } 3.402.750$$

2/31 - Demolizione di pavimenti di
qualsiasi specie, ecc.
terrazze pal. 1-2 sc. 1 + 5

$$27,60 \times 10,20 = \text{mq. } 281,52$$

$$4 \times 19,30 \times 10,20 = \text{mq. } 787,44$$

pal. 3-4 sc. 6 + 10:

$$2 \times 15,00 \times 10,20 = \text{mq. } 306,00$$

$$3 \times 19,30 \times 10,20 = \text{mq. } 590,58$$

$$\text{SOMMANO} \quad \text{mq. } 1965,54 \times 3.500 = \text{£. } 6.879.390$$

3/402- Rimozione di vecchio asfal-
to, ecc.

torrini scale 1 + 10:

$$10 \times 5,70 \times 3,20 = \text{mq. } 182,40$$

terrazzo pal. 1-2:

$$27,60 \times 10,20 = \text{mq. } 281,40$$

$$\text{a riportare} \quad \text{mq. } 463,80$$

Riporto	mq. 463,80
4 x 19,30 x 10,20	= mq. 787,44
Palazz. 3-4:	
2 x 15,00 x 10,20	= mq. 306,00
3 x 19,30 x 10,20	= mq. 590,58
balconi	
2 x 10 x 1,20 x 2,00	= <u>mq. 48,00</u>
SOMMANO	<u>mq. 2195,94 x 1.700 = £. 3.733.098</u>

4/132/1- Isolamento terrazze con cemento cellulare, ecc.
isolamento terrazze: pal. 1, 2, 3, 4:
quantità pari al n. d'ordine 2 art. 31
= mq. 1965,54 x 11.500 = £. 22.603.710

5/132/6- Impermeabilizzazione lastri ci solari, ecc.
terrazze e torrini scale palazz. 1, 2, 3, 4:
quantità pari al n. d'ordine 3 art. N.P.
= mq. 2195,94 x 18.000 = £. 39.526.920

6/125 - Masso a pendio per la formazione dei lastrici solari, ecc.
quantità pari al n. d'ordine 5 art. 129
= mq. 2195,94 x 3.900 = £. 8.564.166

7/122 - Pavimentazione su lastrici solari eseguito con lastre di Cursi, ecc.
terrazze e torrini scala palazz. 1, 2, 3, 4:
quantità pari al n. d'ordine 3 art. N.P.
= mq. 2195,94 x 13.200 = £. 28.986.408

8/123 - Lastre di Cursi o Cavalli-
no poste in opera per formazione di mappette.

mappette muratura d'attico pal.

1 - 2:

$$\begin{aligned} & (28,60 + 10,20 + 11,20 + 19,80 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 19,80 + 10,70 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 19,80 + 19,80 + \\ & + 27,60) \times 0,56 = \text{mq. } 138,15 \end{aligned}$$

pal. 3-4:

$$\begin{aligned} & (31,50 + 10,70 + 19,80 + 2,50 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 10,50 + 19,80 + \\ & + 19,80 + 10,20 + 19,30 + 10,50 + \\ & + 31,50 + 10,20 + 10,20 + 10,20 + \\ & + 10,20 + 10,20) \times 0,56 = \text{mq. } 154,95 \end{aligned}$$

torrini scala:

$$\begin{aligned} & 10 \times (5,70 + 3,20 + 5,70 + 3,20) \times \\ & \times 0,35 = \text{mq. } 62,30 \end{aligned}$$

$$\text{SOMMANO} \quad \text{mq. } 355,40 \times 15.000 = \text{£. } 5.331.000$$

9/20 - Smontaggio di tegole di qualsi
asi specie, ecc.

tegole muratura d'attico:

pal. 1-2:

$$\begin{aligned} & (28,60 + 10,20 + 11,20 + 19,80 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 19,80 + 10,70 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 19,80 + 19,80 + \\ & + 27,60) \times 0,70 = \text{mq. } 172,69 \end{aligned}$$

pal. 3-4:

$$\begin{aligned} & (31,50 + 10,70 + 19,80 + 2,50 + \\ & + 19,80 + 19,80 + 10,50 + 19,80 + \\ & + 19,80 + 10,20 + 19,30 + 10,50 + \\ & + 31,50) \times 0,70 = \text{mq. } 157,99 \end{aligned}$$

$$\text{SOMMANO} \quad \text{mq. } 330,68 \times 6.500 = \text{£. } 2.149.420$$

10/33 - Demolizione di strutture in c.

a. compreso il taglio dei fer-
ri di armatura, ecc.

veletta muratura d'attico:

pal. 1, 2, 3, 4.

quantità in mq. pari all' art.

20

$$= \text{mq. } 330,68 \times 0,15 = \text{ml. } 49,60$$

$$\text{ml. } 49,60 \times 130.000 = \text{£. } 6.448.000$$

11/134 - Intonaco comune liscio per
pareti esterne, ecc.

cornice pal. 1, 2, 3, 4:

fascia interessata dalla de
molizione della veletta:

Pal. 1-2 (28,60 + 10,20 + 11,20 + 19,80 +
+ 19,80 + 19,80 + 19,80 + 10,70 +
+ 19,80 + 19,80 + 19,80 + 19,80 +
+ 27,60) x 0,30 = mq. 74,01

Pal. 3-4 (31,50 + 10,70 + 19,80 + 2,50 +
+ 19,80 + 19,80 + 10,50 + 19,80 +
+ 19,80 + 10,20 + 19,30 + 10,50 +
+ 31,50) x 0,30 = mq. 67,71

SOMMANO mq. 141,72 x 11.900 = £. 1.686.468

12/323 - Spalmatura con una mano di
vernica bituminosa sui la
strici solari.

terrazze, balconi, torrini
scala - pal. 1, 2, 3, 4:

quantità pari all'art. 122

= mq. 195,94 x 1.500 = £. 3.293.910

13/157/b - Ripristino di vellette di
balconi, previa spicconatu
ra delle parti ammalorate,
ecc.

velette pensiline torrini
scale: pal. 1, 2, 3, 4:

n. 10 x (3,40 + 3,80 + 3,40) = ml. 106,00

balconi:

n. 2 x 10 x (1,20 + 2,00 + 1,20) = ml. 88,00

SOMMANO ml. 194,00 x 9.500 = £. 1.843.000

14/157/4 - Ripristino intradosso solai
ecc.

intradosso velette torrini
scale e balconi - pal. 1, 2
3, 4:

2 x 10 x 1,20 x 2,00 = mq. 48,00

2 x 10 x 3,40 x 0,30 = mq. 20,40

10 x 3,80 x 0,70 = mq. 26,60

SOMMANO mq. 95,00 x 22.200 = £. 2.109.000

15/299 - Colonna montante sottotraccia
ecc.

nuova colonna scale pal. 1,2:

	n. 5 x 11 ml.	= ml.	55
pal. 3:	n. 2 x 8 ml.	= ml.	16
pal. 4:	n. 3 x 11 ml.	= ml.	33

SOMMANO ml. 104 x 45.800 = £. 4.763.200

16/302 - Fornitura e posa in opera di
cassette di sezionamento, ecc.

pal. 1, 2 vani scala:

	5 x 3 x 2	= n.	30
pal. 3, vani scala:	2 x 2 x 2	= n.	8

SOMMANO n. 38 x 49.500 = £. 1.881.000

17/301 - Impianto di illuminazione del
le scale, ecc.

pal. 1, 2 scale 1 + 5

	n. 3 x 5	= n.	15
pal. 3, scale 6-7:	n. 2 x 2	= n.	4
pal. 4, scale 8-9-10:	n. 3 x 3	= n.	9

SOMMANO n. 28 x 50.500 = £. 1.414.000

18/307a - Impianti di portiere elettrici,
ecc.

pal. 1,2 scale 1 + 5

	n. 6 x 5	= n.	30
pal. 3, scale 6-7:	n. 2 x 4	= n.	8
pal. 4, scale 8,9,10	n. 3 x 6	= n.	18

SOMMANO n. 56 x 95.000 = £. 5.320.000

19/303 - Fornitura e posa in opera di
portalampada a muro, ecc.

illuminazione corridoi scanti

nati.

pal. 1-2: scale 1 + 5:

5 x 2 = n. 10

pal. 3: scale 6 - 7:

2 x 2 = n. 4

Pal. 4: scale 8,9,10:

3 x 2 = n. 6

SOMMANO n. 20 x 44.000 = £. 880.000

20/40/4 - Rimozione ringhiere protezione
ne finestrini scantinati etc

pal. 1-2: scale 1 + 5:

4 x 0,50 = ml. 2,00

24 x 0,50 = ml. 12,00

pal. 3: scale 6 - 7:

5 x 0,50 = ml. 2,50

pal. 4: scale 8,9,10:

8 x 0,50 = ml. 4,00

SOMMANO ml. 20,50 x 2.500 = £. 51.250

21/26 - Smuratura infissi di qualsiasi
si genere, ecc.:

pal. 1-2: scale 1 + 5:

finestre scale:

3 x 5 x 0,95 x 2,50 = mq. 35,63

pal. 3: scale 6 - 7:

finestre scale:

2 x 2 x 0,95 x 2,50 = mq. 9,50

pal. 4: scale 8 + 10:

finestre scale:

3 x 3 x 0,95 x 2,50 = mq. 21,38

pal. 1,2,3,4; portoni scale:

n. 10 x 1,42 x 2,40 = mq. 34,08

porte terrazze:

n. 10 x 0,90 x 2,00 = mq. 18,00

pal. 1-2: persiane finestre:

n. 66 x 1,10 x 1,60 = mq. 116,16

porte:

n. 59 x 1,10 x 2,40 = mq. 155,76

pal. 3-4: persiane finestre:

n. 44 x 1,10 x 1,60 = mq. 77,44

porte:

n. 79 x 1,10 x 2,40 = mq. 208,56

finestre bagni:

n. 24 x 0,60 x 0,60 = mq. 8,64

porte scantin. pal. 1,2,3,4:

n. 60 x 0,90 x 1,90 = mq. 102,60

SOMMANO mq. 787,75 x 4.500 = £. 3.544.875

22/282/2 - Fornitura e posa in opera
di persiane alla romana in
P.V.C.

pal. 1-2 - finestre:

$$66 \times 1,10 \times 1,60 = \text{mq. } 116,16$$

" " " - porte:

$$59 \times 1,10 \times 2,40 = \text{mq. } 155,76$$

pal. 3-4 - finestre:

$$44 \times 1,10 \times 1,60 = \text{mq. } 77,44$$

" " " - porte:

$$79 \times 1,10 \times 2,40 = \text{mq. } 208,56$$

" " " - finestrini bagni

$$24 \times 0,60 \times 0,60 = \text{mq. } 8,64$$

$$\text{SOMMANO } \text{mq. } 566,56$$

$$\text{solo locazione: } \text{mq. } 566,56 \times 74,30\% = \text{mq. } 420,95 \times 165.000 = \text{£. } 69.456.750$$

23/323 - Fornitura e posa in opera
di portone principale in
alluminio anodizzato, ecc.
portoni scale pal. 1,2,3,4

$$10 \times 1,42 \times 2,40 = \text{mq. } 34,08 \times 218.500 = \text{£. } 7.446.480$$

24/322 - Fornitura e posa in opera
di vetri retinati.

vetri portoni scale pal. 1
2,3,4:

$$10 \times 1,42 \times 2,40 = \text{mq. } 34,08 \times 39.000 = \text{£. } 1.329.120$$

25/323/2 - Fornitura e posa in opera
di finestre in alluminio,
ecc.

finestre scale:

$$\text{Pal. 1-2: } 3 \times 5 \times 0,95 \times 2,50 = \text{mq. } 35,63$$

$$\text{" 3: } 3 \times 2 \times 0,95 \times 2,50 = \text{mq. } 9,50$$

$$\text{" 4: } 3 \times 3 \times 0,95 \times 2,50 = \text{mq. } 21,38$$

finestrini scantinati:

$$\text{pal. 1-2: } 4 \times 0,50 \times 0,50 = \text{mq. } 1,75$$

$$24 \times 0,50 \times 0,50 = \text{mq. } 6,00$$

$$\text{pal. 3: } 4 \times 0,50 \times 0,50 = \text{mq. } 1,75$$

$$\text{pal. 4: } 8 \times 0,50 \times 0,50 = \text{mq. } 4,50$$

finestrini

$$\text{SOMMANO } \text{mq. } 140,31 \times 127.000 = \text{£. } 17.819.370$$

26/319 - Fornitura e posa in opera
di vetri comuni lisci ecc.
vetri finestre vani scala
scantinati:
quantità pari all'art. pre
cedente $= \text{mq. } 140,31 \times 11.000 = \text{£. } 1.543.410$
=====

27/160 - Fornitura e posa in opera
di ringhiere di balconi,
finestrini di scantinati,
ecc.
finestrini scantinati:
n. 41 x Kg. 10 $= \text{Kg. } 410,00 \times 5.450 = \text{£. } 2.234.500$
=====

28/282/3 - Ripristino ante persiane:
- pal. 1-2 - finestre:
66 x (1,60 + 1,10 + 1,60) = ml. 283,80
porte:
59 x (2,40 + 1,10 + 2,40) = ml. 348,10
- pal. 3-4 - finestre:
44 x (1,60 + 1,10 + 1,60) = ml. 189,20
porte:
79 x (2,40 + 1,10 + 2,40) = ml. 466,10
finestrini bagni:
24 x (0,60 + 0,60 + 0,60) = ml. 43,20
SOMMANO ml. 1330,40
=====

locaz. 1.330,40 x 74,30% $= \text{ml. } 988,48 \times 4.000 = \text{£. } 3.953.920$
=====

29/157/a - Ripristino di spigoli di
strutture in c.a., ecc.
Balconi:
Pal. 1-2
32 x (1,20 + 2,40 + 1,20) = ml. 153,60
Pal. 3-4
32 x (1,20 + 2,40 + 1,20) = ml. 153,60
SOMMANO ml. 307,20 x 6.000 = £. 1.843.200
=====

30/31 - Demolizione di pavimenti di
qualsiasi specie.

pavimenti vani scala scantina
ti:

$$10 \times 2,30 \times 1,20 = \text{mq. } 27,60$$

$$10 \times 1,20 \times 2,50 = \text{mq. } 30,00$$

$$\text{SOMMANO } \underline{\underline{\text{mq. } 57,60}} \times 3.500 = \text{£. } 201.600$$

31/11/2 - Scavo di terreno vegetale o di
riporto, ecc.
pozzetti pompe di sollevamen-
to.

$$10 \times 1,10 \times 1,10 \times 1,20 = \text{mc. } 14,52 \times 45.000 = \text{£. } 653.400$$

32/89 - Conglomerato cementizio per
strutture in cemento armato ec-
cet.:

$$10 \times 4 \times 1,10 \times 0,70 \times 0,10 = \text{mc. } 3,08 \times 160.000 = \text{£. } 492.800$$

33/63 - Tramezzi di tufelle dello spes-
sore di cm. 8 + 10, ecc. chiu-
sura sottorampe locali pompe

$$10 \times 1,10 \times 1,80 = \text{mq. } 19,80$$

$$10 \times \frac{1,80 + 0,80}{2} \times 2,50 = \text{mq. } 32,50$$

$$\text{SOMMANO } \underline{\underline{\text{mq. } 52,30}} \times 22.000 = \text{£. } 1.150.600$$

34/133 - Intonaco civile liscio per pa-
reti interne, ecc.
tramezzature locali pompe:

$$2 \times 10 \times 1,10 \times 1,80 = \text{mq. } 39,60$$

$$2 \times 10 \times \frac{1,80 + 0,80}{2} \times 2,50 = \text{mq. } 65,00$$

$$\text{SOMMANO } \underline{\underline{\text{mq. } 104,60}} \times 10.500 = \text{£. } 1.098.300$$

35/323/1 - Fornitura e posa in opera di
portine metalliche per scanti
nati, porte terrazzo ecc. com-
presa la dipintura ecc.
pal. 1, 2, 3, 4 porte terrazzo

$$\text{n. } 10 \times 0,90 \times 2,00 = \text{mq. } 18,00$$

a riportare mq. 18,00

riporto	mq. 18,00
locali pompe:	
10 x 0,90 x 1,80	= mq. 16,20
porte scantinati:	
45 x 0,90 x 1,90	= <u>mq. 76,95</u>
SOMMANO	mq. 111,15 x Kg. 40 = <u>Kg. 4.446</u>

Kg. 4.446 x 3.000 = £. 13.338.000

36/106 - Fornitura e posa in opera di segati di pietra di Tra-
pi spessore cm. 3, ecc.
pedate ingresso scantina-
ti:
pal. 1, 2, 3, 4:
2 x 10 x 1,20 x 0,60 = mq. 14,40
soglie finestrini scanti-
nati:
60 x 0,50 x 0,50 = mq. 15,00

SOMMANO mq. 29,40 x 85.000 = £. 2.499.000

37/289 - Dipintura di ringhiere di
balconi, ecc.
pal. 1 sc. 1 retro prospet-
to:
balconi:
4 x (2,75+1,20+1,20) x 1,00 mq. 20,60
2 x (2,75+1,20+1,50) x 1,00 mq. 10,90
testate:
3 x (2,75+1,20+1,20) x 1,00 mq. 15,45
pal. 2 sc. 2+5 retro prospet-
to:
balconi:
4 x 4 x (2,75+1,20+1,20) x 1,00 mq. 82,40
2 x 4 x (2,75+1,20+1,50) x 1,00 mq. 43,60
testate:
2 x 3 x (2,75+1,20+1,20) x 1,00 mq. 30,90
pal. 3 sc. 6-7 retro prospet-
to:
balconi:
4 x (2,75+1,20+1,20) x 1,00 mq. 20,60
4 x (2,75+1,20+1,50) x 1,00 mq. 21,80

a riportare mq. 246,25

riporto

mq. 246,25

pal.4 sc.8+10 retro prospet
to:

balconi:

$$3 \times 4 \times (2,75 + 1,20 + 1,20) \times 1,00 = \text{mq. } 61,80$$

$$2 \times 3 \times (2,75 + 1,20 + 1,50) \times 1,00 = \text{mq. } 32,70$$

testate:

$$3 \times (2,75 + 1,20 + 1,20) \times 1,00 = \text{mq. } 15,45$$

ringhiere passamano scale:

$$\text{pal.1 sc.1: } 8 \times 3,40 \times 1,00 = \text{mq. } 27,20$$

$$8 \times 0,30 \times 1,00 = \text{mq. } 2,40$$

$$1,20 \times 1,00 = \text{mq. } 1,20$$

pal.2 sc. 2+5:

$$4 \times 8 \times 3,40 \times 1,00 = \text{mq. } 108,80$$

$$4 \times 8 \times 0,30 \times 1,00 = \text{mq. } 9,60$$

$$4 \times 1,20 \times 1,00 = \text{mq. } 4,80$$

pal.3 sc. 6-7:

$$2 \times 8 \times 3,40 \times 1,00 = \text{mq. } 54,40$$

$$2 \times 8 \times 0,30 \times 1,00 = \text{mq. } 4,80$$

$$2 \times 1,20 \times 1,00 = \text{mq. } 2,40$$

pal.4 sc. 8+10:

$$3 \times 8 \times 3,40 \times 1,00 = \text{mq. } 81,60$$

$$3 \times 8 \times 0,30 \times 1,00 = \text{mq. } 7,20$$

$$3 \times 1,20 \times 1,00 = \text{mq. } 3,60$$

ringhiere protezione fine
stre scale:

$$28 \times 0,95 \times 0,80 = \text{mq. } 21,28$$

$$\text{SOMMANO } \underline{\underline{\text{mq. } 685,48}} \times 5.000 = \text{£. } 3.427.400$$

38/135 - Intonaco a spruzzo.
rivestimento prospetti:

pal. 1 sc. 1:

$$2 \times 28,50 \times 12,50 = \text{mq. } 712,50$$

testate:

$$2 \times 11,10 \times 12,50 = \text{mq. } 277,50$$

Pal. 2 sc. 2 + 5:

$$2 \times 40,00 \times 12,50 = \text{mq. } 1000,00$$

testate:

$$2 \times 11,10 \times 12,50 = \text{mq. } 277,50$$

pal. 3 sc. 6 - 7:

$$2 \times 31,00 \times 12,50 = \text{mq. } 775,00$$

testate:

$$2 \times 11,10 \times 12,50 = \text{mq. } 277,50$$

pal. 4 sc. 8 + 10:

$$2 \times 59,16 \times 12,50 = \text{mq. } 1479,00$$

testate:

$$2 \times 11,20 \times 12,50 = \text{mq. } 280,00$$

$$11,20 \times 12,50 = \text{mq. } 140,00$$

$$\text{SOMMANO } \underline{\underline{\text{mq. } 5219,00}} \times 13.200 = \text{£. } 68.890.800$$

39/19 - Spicconatura di intonaci = mq. 5219,00 x 3.500 = £. 18.266.500

40/293 - Dipintura.

pal. 1 sc. 1 - zoccolatura
vani scala:

pianerottoli pareti:

9 x 2,30 x 1,50 = mq. 31,05

18 x 1,30 x 1,50 = mq. 35,10

rampe:

8 x 3,00 x 1,50 = mq. 36,00

pal. 2 sc. 2 + 5:

pianerottoli pareti:

4 x 9 x 2,30 x 1,50 = mq. 124,20

4 x 18 x 1,30 x 1,50 = mq. 140,40

rampe:

4 x 8 x 3,00 x 1,50 = mq. 144,00

pal. 3 sc. 6-7:

pianerottoli pareti:

2 x 9 x 2,30 x 1,50 = mq. 62,10

2 x 18 x 1,30 x 1,50 = mq. 70,20

rampe:

2 x 8 x 3,00 x 1,50 = mq. 72,00

pal. 4 sc. 8+10:

pianerottoli pareti:

2 x 9 x 2,30 x 1,50 = mq. 93,15

3 x 18 x 1,30 x 1,50 = mq. 105,30

rampe:

3 x 8 x 3,00 x 1,50 = mq. 108,00

SOMMANO mq. 1021,50 x 7.000 = £. 7.150.500

41/286 - Tinteggiatura di pareti in
terne e soffitti a tre pas
sate con tempera, ecc.

tinteggiatura vani scala:

pal. 1 sc. 1 soffitto:

4,95 x 2,30 = mq. 11,39

pareti: 2 x 4,95 x 13,20 = mq. 130,68

2 x 2,30 x 13,20 = mq. 60,72

2 x 3,00 x 1,80 = mq. 5,40

2 x 1,30 x 1,80 = mq. 4,68

intradosso pianerottoli:

7 x 2,30 x 1,30 = mq. 20,93

intradosso rampe:

7 x 3,00 x 1,10 = mq. 23,10

pal. 2 sc. 2 + 5:

soffitti: 4 x 4,95 x 2,30 = mq. 45,54

a riportare mq. 302,44

riporto	mq. 302,44
pareti: $4 \times 2 \times 4,95 \times 13,20 =$	mq. 522,72
$4 \times 2 \times 2,30 \times 13,20 =$	mq. 242,88
$4 \times 2 \times 3,00 \times 1,80 =$	mq. 21,60
$\frac{2}{2}$	
$4 \times 2 \times 1,30 \times 1,80 =$	mq. 18,72
intradosso pianerottoli:	
$4 \times 7 \times 2,30 \times 1,30 =$	mq. 83,72
intradosso rampe:	
$4 \times 7 \times 3,00 \times 1,10 =$	mq. 92,40
pal. 3 sc. 6 - 7:	
soffitti: $2 \times 4,95 \times 2,30 =$	mq. 22,77
pareti: $2 \times 2 \times 4,95 \times 13,20 =$	mq. 261,36
$2 \times 2 \times 2,30 \times 13,20 =$	mq. 121,44
$2 \times 2 \times 3,00 \times 1,80 =$	mq. 10,80
$\frac{2}{2}$	
$2 \times 2 \times 1,30 \times 1,80 =$	mq. 9,36
intradosso pianerottoli:	
$2 \times 7 \times 2,30 \times 1,30 =$	mq. 41,86
intradosso rampe:	
$2 \times 7 \times 3,00 \times 1,10 =$	mq. 46,20
pal. 4 sc. 8 + 10:	
soffitti: $3 \times 4,95 \times 2,30 =$	mq. 34,16
pareti: $3 \times 2 \times 4,95 \times 13,20 =$	mq. 392,04
$3 \times 2 \times 2,30 \times 13,20 =$	mq. 182,16
$3 \times 2 \times 3,00 \times 1,80 =$	mq. 16,20
$\frac{2}{2}$	
$3 \times 2 \times 1,30 \times 1,80 =$	mq. 14,04
intradosso pianerottoli:	
$3 \times 7 \times 2,30 \times 1,30 =$	mq. 62,79
intradosso rampe:	
$3 \times 7 \times 3,00 \times 1,10 =$	mq. 69,30
SOMMANO	mq. 2568,96
a detrarre sup. occupata dal lo zoccolo - quantità pari al n. d'ordine 40	= mq. 1021,50
RESTANO	<u>mq. 1547,46</u> x 3.400 = £.5.261.364

42/115a- Pavimentazione di marmette po
ste in opera ecc.
pavimento vanD scala ingresso
scantinati pal. 1, 2, 3, 4 -
sc. 1 + 10:

$10 \times 2,30 \times 1,20 =$	mq. 25,47
$10 \times 1,20 \times 2,50 =$	mq. 30,00
SOMMANO	<u>mq. 55,47</u> x 22.200 = £.1.231.434

43/324/1-Fornitura e posa in opera di
pompa sommersa ecc. pompa per
l'allontanam. acque sorgive: = n.

$$10 \times 630.000 = \underline{\underline{£.6.300.000}}$$

SOMMANO £.890.000.000

COMPUTO DEI LAVORI A CARICO DEGLI ASSEGNATARI DEGLI ALLOGGI A
RISCATTO - PIAZZA GOZZANO - CANT. 12658 -

1/29 - Svellimento lastricato so
lare.

$$523,50 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 134,53}} \times 6.500 = \text{£. } 874.445$$

2/31 - Demolizione pavimenti.

$$1.965,54 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 505,14}} \times 3.500 = \text{£. } 1.767.990$$

3/40 - Rimozione vecchio asfalto

$$2.195,94 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 564,35}} \times 1.700 = \text{£. } 959.395$$

4/132 - Isolamento terrazze.

$$1.965,54 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 505,14}} \times 11.500 = \text{£. } 5.809.110$$

5/132 - Impermeabilizzazione lastrici
solari.

$$2.195,94 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 564,35}} \times 18.000 = \text{£. } 10.158.300$$

6/125 - Masso a pendio.

$$2.195,94 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 564,35}} \times 3.900 = \text{£. } 2.200.965$$

7/122 - Pavimentazione su lastrici

$$2.195,94 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 564,35}} \times 13.200 = \text{£. } 7.449.420$$

8/123 - Lastre di Corsi per mappette.

$$355,40 \times 25,70\% = \underline{\underline{\text{mq. } 91,33}} \times 15.000 = \text{£. } 1.369.950$$

9/20 - Smontaggio tegole.
330,68 x 25,70% = mq. 84,98 x 6.500 = £. 552.370

10/33 - Demolizione strutture in
c.a.
49,60 x 25,70% = mq. 12,74 x 130.000 = £. 1.656.200

11/134 - Intonaco comune liscio.
141,72 x 25,70% = mq. 36,42 x 11.900 = £. 433.398

12/132 - Spalmatura di vernice bi
tuminosa.
2.195,94 x 25,70% = mq. 564,35 x 1.500 = £. 846.525

13/157 - Ripristino strutture in
c.a.
194,00 x 25,70% = ml. 49,85 x 9.500 = £. 473.575

14/157 - Ripristino intradossi so
lai.
95,00 x 25,70% = mq. 24,41 x 22.200 = £. 541.902

15/299 - Colonna montante.
104,00 x 25,70% = ml. 26,72 x 45.800 = £. 1.223.776

16/302 - Cassette di sezionamento
38 x 25,70% = n. 9,76 x 49.500 = £. 483.120

17/301 - Impianto illuminaz. scale
28 x 25,70% = n. 7,19 x 50.500 = £. 363.095

18/307 - Impianto di portine elettriche.	= <u>n. 15</u> x 95.000 = £. 1.425.000
19/303 - Portalampade a muro. n. 20 x 25,70%	= <u>n. 5,14</u> x 44.000 = £. 226.160
20/26 - Smuratura infissi. 787,75 x 25,70%	= <u>mq. 202,45</u> x 4.500 = £. 911.025
23/323 - Portone principale. 34,08 x 25,70%	= <u>mq. 8,75</u> x 218.500 = £. 1.911.875
24/322 - Vetri retinati. 34,08 x 25,70%	= <u>mq. 8,75</u> x 39.000 = £. 341.250
25/323 - Finestre in alluminio. scale: 66,51 x 25,70%	= <u>mq. 17,09</u> x 127.000 = £. 2.170.430
26/319 - Vetri chiari. scale: 66,51 x 25,70%	= <u>mq. 17,09</u> x 11.000 = £. 187.990
26/157 - Ripristino spigoli in c.a. 307,20 x 25,70%	= <u>ml. 78,95</u> x 6.000 = £. 473.700
31/31 - Impianto illuminaz. scale. 28 x 25,70%	= <u>n. 7,19</u> x 50.500 = £. 363.095
33/11 - Scavo di terreno. 14,52 x 25,70%	= <u>mc. 3,73</u> x 45.000 = £. 167.850

34/89 - Conglomerato cementizio.
3,08 x 25,70% = mc. 0,79 x 160.000 = £. 126.400

37/63 - Tramezzi.
52,30 x 25,70% = mq. 13,44 x 22.000 = £. 295.680

40/133 - Intonaco civile.
104,60 x 25,70% = mq. 26,88 x 10.500 = £. 282.240

42/323 - Portine metalliche.
mq. 34,20 x Kg. 40 = Kg. 1368 x 25,70% = Kg. 351,57 x 3.000 = £. 1.054.710

43/106 - Pietra di Trani da cm. 3.
29,40 x 25,70% = mq. 7,55 x 85.000 = £. 641.750

46/289 - Dipintura di ringhiere.
685,48 x 25,70% = mq. 176,16 x 5.000 = £. 880.800

47/135 - Intonaco a spruzzo.
5219,00 x 25,70% = mq. 1341,28 x 13.200 = £. 17.704.896

/19 - Spicconatura intonaci.
5219,00 x 25,70% = mq. 1341,28 x 3.500 = £. 4.694.480

49/293 - Dipintura.
1021,50 x 25,70% = mq. 262,52 x 7.000 = £. 1.837.640

50/286 - Tinteggiatura a tempera.

$$1547,46 \times 25,70\% = \text{mq. } \begin{array}{r} 397,69+ \\ 44,40 \end{array} \times 3,400 = \text{£. } 1.503.106$$

51/115 - Pavimentazione in marmette.

$$57,60 \times 25,70\% = \text{mq. } 14,80 \times 22,200 = \text{£. } 328.560$$

52/32 - Pompa sommersa.

$$10 \times 25,70\% = \text{N. } 2,57 \times 630.000 = \text{£. } 1.619.100$$

£. 76.000.000

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI £.390.000.000

IMPORTO LAVORI a carico degli assegnatari a riscatto £. 76.000.000

IMPORTO DEI LAVORI A CARICO DEL FINANZIAMENTO £.314.000.000